
143الجريدة الرسمية عدد 7368 - 88 رجب8 رج ))اين)9 ي)9 ي)

 1446 الآخرة  منج مادى   24 في  صاد ر  2.24.853 مرسومر قم 

2024( بإعلان أن المنفعة العامة تق�ضي بإنشاء  )26 ديسمبر 

خط  من  مقطع  وتثنية  لطنجة  السريعة  السككية  الشبكة 

السكة الحديدية الرابط بين طنجة وفاس من ن.ك 08+750 

إلى ن.ك 500+19 بولايةج هة طنجة - تطوان - الحسيمة.

رئيس الحكومة،

14 من ربيع في  1.63.225 الصادر  الظهير الشريف رقم   بناء على 

الوطني  المكتب  بإحداث  المتعلق   )1963 أغسطس   5(  1383 الأول 

للسكك الحديدية كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وعلى القانون رقم 7.81 المتعلق بنزع الملكية من أجل المنفعة العامة 

 1.81.254 الشريف رقم  الظهير  بتنفيذه  الصادر  المؤقت  وبالاحتلال 

بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

 وعلى القانون رقم 52.03 المتعلق بتنظيم الشبكة السككية الوطنية

وتدبيرها واستغلالها الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.04.256 

بتاريخ 25 من ذي القعدة 1425 )7 يناير 2005( ؛

1403 رجب   2 فـــي  الصـــادر   2.82.382 رقم  الـمــرســـوم   وعلى 

)16 أبريل 1983( بتطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛

وباقتراح من وزير النقل واللوجيستيك،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

يعلن أن المنفعة العامة تق�ضي بإنشاء الشبكة السككية السريعة 

طنجة  بين  الرابط  الحديدية  السكة  خط  من  مقطع  وتثنية  لطنجة 

- طنجة  جهة  بولاية   19+500 ن.ك  إلى   08+750 ن.ك  من   وفاس 

تطوان - الحسيمة، وذلك حسب المخطط المبين في التصميم الموقعي 

ذي المقياس 1/5000 الملحق بأصل هذا المرسوم.

المادة الثانية

إلى  الرسمية،  بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  تنفيذ  يسند 

وزير النقل واللوجيستيك.

وحرر بالرباط في 24 من جمادى الآخرة 1446 )26 ديسمبر 2024(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزير النقل واللوجيستيك،

الإمضاء : عبد الصمد قيوح.

 1446 الآخرة  منج مادى   24 في  صاد ر  2.24.996 مرسومر قم 

افقة على التصميم والنظام المتعلق  )26 ديسمبر 2024( بالمو

تاونات  بإقليم  الرتبة  مركزج ماعة  لتهيئة  الموضوعين  به 

وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 

1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 

 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992( 

كما وقع تتميمه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414 

)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443

)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 

المنعقد بتاريخ 27 سبتمبر 2022 ؛

وعلى نتائج البحث الإداري المباشر بجماعة الرتبة من 5 يناير إلى 

3 فبراير  2024 ؛

وعلى مداولات مجلس جماعة الرتبة المجتمع خلال دورته العادية 

المنعقدة بتاريخ 3 ماي 2024 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 

المجلس المنعقدة بتاريخ 18 يوليو 2024 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 

وسياسة المدينة،



عدد 7368 - 88 رجب8 رج ))اين)9 ي)9 ي)الجريدة الرسمية 144

رسم ما يلي :

المادة الأولى

به  المتعلق  والنظام   202/23 AUT رقم  التصميم  على  يوافق 

الموضوعين لتهيئة مركز جماعة الرتبة بإقليم تاونات وبالإعلان أن في 

ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  جاء  ما  بتنفيذ  يعهد 

الرسمية، إلى وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير والإسكان وسياسة 

المدينة ورئيس مجلس جماعة الرتبة، كل واحد منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 24 من جمادى الآخرة 1446 )26 ديسمبر 2024(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

 1446 الآخرة  منج مادى   24 في  صاد ر  2.24.997 مرسومر قم 

افقة على التصميم والنظام المتعلق  )26 ديسمبر 2024( بالمو

بعمالة  تامري  بجماعة  تيكرت  مركز  لتهيئة  الموضوعين  به 

أكاد ري- إدا وتنان وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 

1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 

 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992( 

كما وقع تتميمه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414 

)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443

)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 

المنعقد بتاريخ 5 يناير 2024 ؛

27 فبراير  وعلى نتائج البحث الإداري المباشر بجماعة تامري من 

إلى 29 مارس 2024 ؛

دورته  خلال  المجتمع  تامري  جماعة  مجلس  مداولات  وعلى 

الاستثنائية المنعقدة بتاريخ 22 أبريل 2024 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 

المجلس المنعقدة بتاريخ 26 يوليو 2024 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 

وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

يوافق على التصميم رقم 01/2022 والنظام المتعلق به الموضوعين 

لتهيئة مركز تيكرت بجماعة تامري بعمالة أكادير - إدا وتنان وبالإعلان 

أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  جاء  ما  بتنفيذ  يعهد 

الرسمية، إلى وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير والإسكان وسياسة 

المدينة ورئيس مجلس جماعة تامري، كل واحد منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 24 من جمادى الآخرة 1446 )26 ديسمبر 2024(

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.


